

## АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<u>от 25.11.2022 № 804</u> Курская область, п. Прямицыно

О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района Курской области от 30.12.2014 № 1706 (в редакции постановлений Администрации Октябрьского района Курской области от 31.08.2015 № 851, от 24.11.2015 № 1097, от 28.12.2021 № 999, от 23.06.2022 № 403, 02.09.2022 № 574, 28.10.2022 № 737)

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 21.11.2022 №356-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 13.10.2022 №298-пг «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации» и Уставом муниципального района «Октябрьский район» Курской области, Администрация Октябрьского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить абзац третий пункта 3.2 раздела 3 «Категории семей, имеющих льготы по родительской плате» Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, обучающимися в муниципальных бюджетных и казенных учреждениях области. Курской Октябрьского района образования лошкольного утвержденного постановлением Администрации Октябрьского района Курской области от 30.12.2014 № 1706 «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, обучающимися в дошкольного учреждениях казенных бюджетных И муниципальных редакции области» Курской Октябрьского района постановлений Администрации Октябрьского района Курской области от 31.08.2015 № 851, от 24.11.2015 № 1097, от 28.12.2021 № 999, от 23.06.2022 № 403, от 02.09.2022 № 574, 28.10.2022 №737) (далее постановление), в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом плата за уход и присмотр за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей, детьми военнослужащих, заключивших контракт и проходящих или прошедших службу в именном батальоне материально-технического обеспечения «Сейм» в зоне проведения специальной военной операции РФ на Украине, детьми военнослужащих, призванных на военную службу по частичной мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», детьми граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, проводимой Вооруженными Силами Российской Федерации на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, а также за детьми с муниципальных обучающимися интоксикацией, туберкулезной образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.».

2. Управлению образования Администрации Октябрьского района Курской области (Никифорова Л.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Октябрьский район» Курской области <a href="http://admokt.ru">http://admokt.ru</a>.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования Администрации Октябрьского района Курской области Л.А. Никифорову.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Октябрьского района

Курской области

О.А. Быковский